Assembleia Legislativa do Estado do Acre

GABINETE DA DEPUTADA ESTADUAL DRA. MICHELLE MELO

INI)!CAÇÃO N° 	I2025

0''- e',,.

Indico à Mesa Diretora, na forma regimental, com base no art. 169, da

Resolução n2 86/90 (Regimento Interno desta Casa de leis), que seja encaminhado

expediente ao Sr. Aberson Carvalho, Secretário de Estado de Educação e Cultura do Estado

do Acre - SEE, a fim de providenciar, com urgência, melhorias no transporte escolar da

Escola Rural Estadual Monte Videl, pois atualmente as crianças estão demorando em torno

de 60 minutos para chegar em sala de aula.

Sala das Sessões "Deputado FRANCISCO CARTAXO"

Rio Branco/AC, 12 de agosto de 2025,

MI C H EL L E
OLIVEIRA
MELO
WICIUK:

75730090200

Deputada Dra. Micheile de Oliveira Meio

Deputada Estadual PDT/AC

Gabinete da Deputada Estadual - Dra. Micheile Mol

ALEAC Rua Artindo Porto Leal, n° 241. Centro, Rio Branco/AC - CEP
69 900-904 Sala 16 (20  Piso) - E-mail gentecuidandodegente©gmail com